ПРИКАЗ

Номер Дата

02-04-79/1 31.08. 2022

   (распоряжение)

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 г.

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 № 467 «О внесении

изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021

№ 1139», письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.01.2022

№ 02-12 «О проведении BПP в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков

проведения BПP в общеобразовательных организациях в 2022 году», приказом управления

образования администрации Ирбейского района от 16.08.2022 № 310

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ в 2022 г. осенью (далее

– ВПР) с 19.09.2022 г. по 21.10.2022 г.:

1.1. назначить ответственным за организацию и проведения ВПР и заполнение личном

кабинете ОО на сайте ФИС ОКО-ВПР Заместителя директора по УР Осколкову СД.

1.2. Заместителю директора по УР Осколковой СД:

- до 12.09.2022 г. Составить расписание проведения ВПР по каждому классу, по каждому

предмету.

1.3.  до 31.08.2022 г. на сайте ФИС ОКО-ВПР в личном кабинете школы опубликовать

расписание проведения ВПР по классам и по предметам в соответствии с установленным

регламентом сроки.

1.4. обеспечить информационно – методическое сопровождение учителей-предметников,

ознакомить с расписанием проведения ВПР по классам и по предметам;

1.5. обеспечить методическое сопровождение педагогов по анализу и планированию

деятельности с итогами ВПР.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор учреждения

образования

Руководитель:    Козлова С.А.
 должность  подпись  расшифровка

подписи